为“不低于人民币 10,000.00 万元（含），不超过人民币 20,000.00 万元（含）”。除此之外，回购

2024 年半年度报告

61/187

方案的其他内容不变。具体内容详见公司分别于 2024 年 3 月 23 日、2024 年 4 月 17 日在上海证券

交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《公司关于调整以集中竞价交易方式回购股份方案的公告》

（公告编号：2024-026）、《公司 2023 年年度股东大会决议公告》（公告编号：2024-040）。

截至 2024 年 6 月 30 日，公司超募资金转入回购专用证券账户 176,000,000.00 元，累计使用超

募资金回购股份金额为 161,790,648.65 元（不含交易佣金等交易费用）。

（2）部分募投项目延期情况

公司于 2024 年 3 月 21 日分别召开第五届董事会第十次会议、第五届监事会第十次会议，审议

通过了《关于延长部分募集资金投资项目实施期限的议案》，同意在募投项目实施主体、实施方式、

募集资金用途和投资规模不发生变更的情况下，对部分募投项目进行延期，具体如下：

募投项目名称
原计划达到预定可使用状

态日期

延期后项目达到预定可使

用状态日期

双芯模组化智能电表之计量芯研发

及产业化项目
2023 年 12 月 2025 年 12 月

双芯模组化智能电表之管理芯研发

及产业化项目
2024 年 12 月 2025 年 12 月

保荐机构发表了无异议的核查意见。本次部分募投项目延期事项在董事会审批权限范围内，无

需提交股东大会审议。

（3）使用募集资金向全资子公司增资情况

公司于 2024 年 4 月 25 日分别召开第五届董事会第十一次会议和第五届监事会第十一次会议，

审议通过了《关于使用募集资金向全资子公司增资以实施募集资金投资项目的议案》，同意使用募

集资金向全资子公司钜泉微电子（上海）有限公司增资人民币 4,000.00 万元，其中分别使用 2,000.00

万元实施募集资金投资项目“双芯模组化智能电表之计量芯研发及产业化项目”和“智能电网双模

通信 SoC 芯片研发及产业化项目”。本次增资完成后，钜泉微电子的注册资本将由人民币 18,000.00

万元增至人民币 22,000.00 万元，公司仍持有其 100%股权。

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

62/187

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 40,486,756 48.48   18,288,296 153,900 18,442,196 58,928,952 48.92

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 6,083,621 7.28   2,806,885 153,900 2,960,785 9,044,406 7.51

其中：境内非国有法人持股 6,083,621 7.28   2,806,885 153,900 2,960,785 9,044,406 7.51

境内自然人持股

4、外资持股 34,403,135 41.19   15,481,411  15,481,411 49,884,546 41.41

其中：境外法人持股 31,662,635 37.91   14,248,186  14,248,186 45,910,821 38.11

境外自然人持股 2,740,500 3.28   1,233,225  1,233,225 3,973,725 3.30

二、无限售条件流通股份 43,033,244 51.52   18,652,846 -153,900 18,498,946 61,532,190 51.08

1、人民币普通股 43,033,244 51.52   18,652,846 -153,900 18,498,946 61,532,190 51.08

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 83,520,000 100.00   36,941,142  36,941,142 120,461,142 100.00

2024 年半年度报告

63/187

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2024 年 3 月 21 日，公司召开第五届董事会第十次会议和第五届监事会第十次会议，2024 年 4

月 16 日，公司召开 2023 年年度股东大会，分别审议通过了《关于公司 2023 年年度利润分配及资

本公积金转增股本方案的议案》，同时鉴于 2024 年度实施股份回购方案，以实施公告确定的股权

登记日当日可参与分配的股本数量为基数，即以总股本 83,520,000 股扣除回购股份 1,428,575 股后

的股份数量 82,091,425 股为基数，向全体股东每股派发现金红利 0.80 元（含税），以资本公积金转

增股本方式向全体股东每 10 股转增 4.5 股，共计派发现金红利 65,673,140.00 元（含税），转增

36,941,142 股。本次转增后，公司总股本将增加至 120,461,142 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）